منظومه پندنامه انوشیروان به هارون الرشید (انوشیروان نامه) سروده رضایی/ابن رضایی با محتوای داستان تاریخی - تعلیمی متعلق به سده دهم هجری و دوران سلطنت شاه تهماسب صفوی است. پرسش مقاله این است: چه ارتباطی بین انوشیروان پادشاه دوره ساسانی (۷۹-۵۳۱م) و هارون الرشید پنجمین خلیفه عباسی (۸۰۹-۷۸۶م/۹۳-۱۷۰ه) می توانست وجود داشته باشد؟ این منظومه برای چه کسی سروده شده است؟ در بررسی این گفتار دریافتیم که علاقمندی هارون الرشید به شکوه و محبوبیت انوشیروان تا بدان حد است که داستانشرا، داستانی تصنیف می کند که در آن انوشیروان به پادشاهی رسیدن هارون الرشید پیش بینی کرده و پندها و دارایی هایی شاهانه ای برای او باقی گذاشته است؛ دیدار هارون از دخمه انوشیروان حادثه ای است که شرایط اندرزگویی را فراهم می کند.